
Rada:

Rada projednala dne 22. června 2023 

základní „kontury“ programového rámce 

Společné zemědělské politiky, aktuálně 

pro alokaci 51 138 100 Kč, ve které bude 

mít místo jak zemědělské podnikání, 

tak občanská vybavenost. Programový 

rámec by měla schválit Valná hromada MAS 

ORLICKO, z.s. dne 2. listopadu 2023. První 

výzvy budou dle projednaného 

harmonogramu vyhlášeny na jaře 2024. 

IROP:
9. června 2023 proběhla 1. dílčí uzávěrka 
ve výzvách IROP.
V 1. výzvě MAS ORLICKO – IROP 21 – 
Zvýšení bezpečnosti v dopravě I. (Doprava) 
bylo přijato 6 projektových záměrů v 
celkové částce 16 729 051,08 Kč (CZV).
Ve 2. výzvě MAS ORLICKO – IROP 21 – 
Dostupné a kvalitní zázemí pro vzdělávání 
a služby péče o děti I. (MŠ) MAS ORLICKO, 
z.s. byly přijaty 2 projektové záměry v 
celkové částce 27 500 700 Kč (CZV).
Příští dílčí uzávěrka je plánovaná 
na 4. prosince 2023 a týkat se bude jak výše 
zmíněných opatření, tak 3. výzvy MAS 
ORLICKO – IROP 21 – Dostupné a kvalitní 
zázemí pro vzdělávání a služby péče o děti 
II. (ZŠ).

Rada:

Rada MAS ORLICKO, z.s. dne 22. června 

2023 jednala o přípravě spuštění 

programového rámce OP TAK. Rozhodla 

také o přijetí úvěrů na předfinancování 

činnosti MAS.

Rada:
Rada projednala zaměření podpory 

v programu POV Pardubického kraje pro rok 

2024. Podpora bude určena opět členským 

neziskovým organizacím MAS. Členské 

organizace budou osloveny kanceláří MAS 

v pořadí dle svého vstupu do MAS 

a s přihlédnutím k doposud čerpané 

podpoře v programech MAS. Dle situace 

budou pro rok 2024 zahrnuty do žádosti 

1 až 2 projekty členských organizací. 

Zařazené projekty budou představeny 

na Valné hromadě MAS ORLICKO, z.s.



MAP III:
V červnu 2023 pokračovala realizace 

projektu MAP III. Poslední Řídící výbor 

v tomto školním roce schválil stěžejní 

dokumenty a projednal také pokračování 

v návazném projektu, který by měl 

odstartovat v prosinci 2023. 

Dále proběhlo setkání pracovních skupin a 

sdílení k akčním plánům pro 2024 a 2025.

Spolupráce v území  - svazky obcí:
Ing. Vanická se účastnila jednání svazků obcí 

Region ORLICKO-TŘEBOVSKO a Sdružení 

obcí Orlicko, kde starostové vyslechli zprávu 

o činnosti MAS a měli možnost konzultovat 

projektové záměry do výzev IROP 

s Bc. Petrou Bělohlávkovou. Současně byla 

projednána žádost o navýšení členských 

příspěvků obcí, k čemuž se oba svazky 

postavily kladně. Za to jim patří velké 

poděkování!

Na podzim je plánována účast na Valné 

hromadě Dobrovolného svazku obcí 

Mikroregionu Severo-Lanškrounsko. 

V případě třetí kladné reakce na novou výši 

členských příspěvků bude toto navýšení 

projednáno na Valné hromadě dne 

2. listopadu 2023.

MAP OP JAK:
V červnu 2023 probíhala intenzivní příprava 

projektů MAP OP JAK (realizace 12/2023-

12/2025). Jsou připravovány celkem dva 

projekty v celkové hodnotě bezmála 18 mil. 

Kč, které by měly být podány v září 2023. 

S koncem školního roku probíhala přípravná 

setkání, v rámci kterých byly zájemcům 

z řad škol představeny dílčí podprojekty. 

Na základě přihlášek škol tak budou moci 

školy čerpat prostřednictvím MAS 

materiální i nemateriální podporu po dobu 

25 měsíců. Více o projektech akčního 

plánování zde: www.maporlicko.cz.

http://www.maporlicko.cz/


Exkurze Projekty na Orlicku:
Dne 22. září 2023 organizuje MAS ORLICKO, 

z.s. ve spolupráci s Celostátní sítí pro 

venkov exkurzi po vybraných úspěšně 

ukončených projektech, které podpořila 

MAS ORLICKO, z.s. Harmonogram i 

přihlášení na exkurzi je k dispozici v odkaze: 

Projekty na Orlicku.

Výběrová komise:
Dne 20. června 2023 proběhlo školení 
Výběrová komise. V novém programovém 
období přerozdělí MAS více než 200 milionů 
Kč. Výběrová komise bude přes léto věcně 
hodnotit přijaté žádosti na projekty ze 7. 
výzvy PRV a z 1. a 2. výzvy IROP. Celkem je 
letos čeká hodnocení více jak 40 žádostí o 
dotační podporu. Pro tento účel bylo 
ustaveno celkem 5 hodnotících komisí, 
které se k hodnocení sejdou v průběhu 
července a srpna.

SP SZP:
Připravujeme programový rámec Společné 

zemědělské politiky. Pro přípravu prvních 

výzev mapujeme zájem o pořízení 

komunální techniky obcemi. Databáze 

záměrů bude použita pro přípravu a 

spuštění prvních výzev, které je očekáváno 

na jaře 2024.  Projektové záměry (nejen na 

komunální techniku) mohou obce zadávat 

na webu MAS – zde: Formulář.

Pracovní skupiny pro SP SZP:
V průběhu léta a podzimu bude 
aktualizováno složení pracovních skupin, 
které projednávají dílčí parametry výzev. 

https://forms.gle/Xwr7bsmzmoGs1mft7
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfA2_t8uLs0xC41evioE3yaT2GZ-9VYAaAp1yZeqKdmuf8vhA/viewform?pli=1


MAP OP JAK:
V průběhu léta budeme intenzivně pracovat 

na dokončení žádosti projektu MAP OP JAK. 

Na základě přihlášek škol z území do 

projektů nás čeká dopracování celé žádosti 

a především vytvoření pečlivého rozpočtu 

pro všechny plánované aktivity.

OP TAK:
V létě budou probíhat předběžné 

konzultace projektů k přípravě výzvy pro 

programový rámec OP TAK, pro který máme 

schválenou alokaci 6,66 mil. Kč.  Z OP TAK 

lze podpořit malé a střední podniky v 

oblastech robotizace, automatizace a 

digitalizace, budování komunikační a 

identifikační infrastruktury a pořízení e-

shopů a cloudových služeb.

Kontakt na projektovou manažerku: 

skalicka@mas.orlicko.cz. 

IROP:
Připravujeme vyhlášení 3. výzvy MAS 

ORLICKO – IROP 21 – Dostupné a kvalitní 

zázemí pro vzdělávání a služby péče o děti 

II. určené pro základní školy v území. 

Vyhlášení výzvy je předběžně plánované na 

říjen 2023, doporučené konzultace k výzvě 

je možné domluvit již během letních 

prázdnin.

Výběrové řízení:
V červnu 2023 bylo vyhlášeno výběrové 

řízení v souvislosti s nově otevřenými a 

připravovanými projekty. Podrobné 

informace o volných pozicích jsou na webu 

MAS.

mailto:skalicka@mas.orlicko.cz?subject=OP%20TAK




Formulář.

https://forms.gle/ddT1WWQVQzCSyLrRA


Více informací na: www.masproorlicko.cz
          www.mas.orlicko.cz

Přejeme krásné a energií 
nabité léto!

Pracovní režim:
Přes letní prázdniny na nás čeká skutečně 

dost práce, zároveň také potřebujeme 

čerpat dovolenou a občas pracovat v režimu 

home office. Pro vaše konzultace prosím 

využijte včasnou domluvu, ideálně e-

mailovou formou s příslušnou manažerkou.

Pevná letní pracovní doba: 

Po-Pá 8:00-13:00

http://www.masproorlicko.cz/
http://www.mas.orlicko.cz/

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7

